
Id: HSATP-RLQVN-EHNHW-WCTTH-YETTF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII / 73 / 2011
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 1 sierpnia 2011 r.

w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej starodroże drogi krajowej nr. 9 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust 1,2 w związku z art 7 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985r.o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 115) po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu Ostrowieckiego Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Pozbawia się kategorii drogi gminnej “ starodroże drogi krajowej nr 9" na odcinku przebiegającym 
przez teren Gminy Bodzechów. 

§ 2. 
Szczegółowe położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 oznaczony jest na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik



Id: HSATP-RLQVN-EHNHW-WCTTH-YETTF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XII / 73 / 2011

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 1 sierpnia 2011 r.

Przyjęcie przedmiotowej uchwały uzasadniają nastepujące okoliczności : Po wybudowaniu 
i włączeniu do ciągu drogi krajowej nr 9 obwodnicy średnicowej Ostrowca Św.( tj. ulicy Zagłoby) 
tzw. starodroże z mocy prawa zgodnie z art. 10. ust. 5 ustawy o drogach publicznych stało się 
drogami gminnymi należącymi do trzech gmin w czterech odcinkach. Przedmiotowy odcinek drogi 
po zaliczeniu do kategorii dróg powiatowych wraz z wcześniej zaliczonymi odcinkami "starodroża" 
drogi krajowej nr 9 położonymi na terenie Gminy Kunów w mjsc. Boksycka i na terenie Gminy 
Ostrowiec Św. ulica Sienkiewicza utworzy jeden ciąg drogowy od skrzyżowania z drogą krajową nr 
9 do skrzyżowania z inną drogą powiatową, tj. ulicami L. Waryńskiego i S. Żeromskiego 
w Ostrowcu Św. W/w droga na całym odcinku pełni funkcję ponadlokalną, stanowi jedno 
z głównych włączeń Ostrowca Św. do drogi krajowej nr 9. W związku z powyższym zasadnym jest 
pozbawienie w/w drogi kategorii drogi gminnej i zaliczenie do kategorii drógi powiatowej. Po 
zaliczeniu przedmiotowego odcinka drogi do kategorii drógi powiatowej cały ciąg zyska jednego 
zarządcę . Podstawą prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 7 ust.1i 2ustawy zdnia 21marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007r. Nr 19, poz. 
115) Niezbędna jest także opinia Zarządu Powiatu o pozbawieniu kategorii drogi gminnej. 


